

AVVISO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA.

RISPOSTE A QUESITI:

Quesito n.1

Si richiede di indicare il consumo di pasti medi per ogni giorno della settimana in cui si effettua il servizio, per ogni plesso scolastico oggetto dell’appalto.

Risposta a quesito n. 1

In allegato si trasmettono le tabelle giornaliere dei pasti riferite ad una settimana tipo (dal 13 al 17 maggio) comprendenti tutti i plessi scolastici.

Quesito n. 2

Si richiede l’elenco delle persone oggi impiegate per lo svolgimento del servizio di ristorazione con definizione dei livelli, del monte ore, dell’anzianità di servizio oltre che la specifica del contratto di lavoro a cui si riferiscano.

Risposta a quesito n. 2

Il dato richiesto non è in possesso dell’Amministrazione in quanto l’impiego di personale è a totale carico della Ditta che attualmente gestisce il servizio.

Quesito n. 3

All’art. 1 del CSA a pag. 4 viene definito che è a carico dell’aggiudicatario “l’aggiornamento e mantenimento del sistema informatico in dotazione dell’Ente “ è possibile capire meglio cosa intende Vs: spett.le Amministrazione?

Risposta a quesito n. 3

L’Amministrazione sostiene dei costi per l’assistenza e la manutenzione del software di gestione della mensa. Detti costi verranno posti a carico dell’aggiudicatario.

Quesito n. 4

Richiesta di quantificazione relativa ai costi del sistema informatico per la gestione dei pasti in dotazione all’Amministrazione, ai fini del calcolo del prezzo, richiamati all’art. 28 del Capitolato Speciale punti 5 e 6.

Risposta a quesito n. 4

Le specifiche tecniche degli interventi previsti ed i relativi costi, riferiti al precedente anno scolastico, sono indicati nella determinazione dirigenziale Registro Unico n. 384/2013 allegata. Si precisa che i suddetti costi potranno essere soggetti a variazione a seconda delle eventuali nuove necessità dell’Ente, comunque non di rilevante entità.

Quesito 5

Richiesta se l’istanza per la partecipazione e l’offerta economica possono essere firmate oltre che dal legale rappresentante, come previsto al punto 1 dell’art. 11 del disciplinare, anche da un procuratore speciale.

Risposta al quesito 5

Sì l'istanza per la partecipazione e l'offerta economica potrà essere firmata anche da un procuratore speciale, in tal caso dovrà essere inserita nella documentazione amministrativa copia della procura speciale.

Quesito 6

Carni bovine, considerato che nel CSA si richiede dapprima un prodotto proveniente da animali macellati ad una età non superiore a 18 mesi, poi un prodotto proveniente da animali di categoria A (vitellone <24 mesi) o E (giovenca) si voleva capire a quale delle due categorie è quella corretta.

Risposta al quesito 6

La categoria corretta è da considerarsi la A (vitellone < 24 mesi).